22. Omne tonitruum, eorumque potissimum quae sunt maxime sublimia et resonantia, significat unum quid, ac praecipue quae audiuntur a parte laeva mundi, quam australē nuncupare possis. nam quae vergunt ad austrum, diviniora sunt, Homero teste, quandoquidem, ut Aegyptii autem, a praeside terrae administrantur, nimirum a Saturno, sicut pars septentrionalis ab eo qui generationis est principium. quo circa Hebraei quoque et Aegyptii ad austrum versus peragere sacra solent. ego percognitis utilissimis ex disciplinae huius capitibus, doctrinam expurgatis adulterinis subiungam sermoni: sed cum varia sit disciplina et multiplex, ex usu est prius articulatim distinguere principia. ex studiosis disciplinae antiquiores ad lunam eiusque praefulsiones observationem tonitrualem dirigunt, quod illa potius praesit generi universo, et omnia continuo ab ea administrentur; quare et fortuna a nonnullis et providentia nominatur. contra Aegyptii ad solem et caelestium

ἀρμόζειν δισχυροῖς οὐται. καὶ οἱ μὲν καθ' ἐκάστην ἡμέραν τοῦ ἥλιακοῦ μηνός, οἱ δὲ ὀσταῖς ἐφήμερον τὸν σεληνιακὸν μῆνα διαλαμβάνονται. καὶ οὗτοι μὲν πρὸς τὰ ζῷδια τὸν ἥλιον, ἐκεῖνοι δὲ τὴν σελήνην ἀνιγνένονται. ὥστε χρειῶδες πάντων ἀνὰ μέρος καὶ 5 ὑψόφερον ἐπιμηνηθῆναι, καὶ πρῶτον τῶν ἥλιακῶν σημείων· δεῖ γὰρ ἥλιον κάλλει καὶ δυνάμει τὴν πᾶσαν διακόσμησιν ἀναβεβηκότα, καὶ τοσούτῳ πρείτονα τῶν αἰσθητῶν δισῶ τάγαθὸν τῶν νοητῶν, κάντανθα τὰ πρῶτα λαβεῖν.

23. Ὁ ἥλιος αἰγόκέρωτι μηνὶ Ἰανουαρίῳ. ἥλιον 10 πρὸς αἰγόκερων πυριότος, εἰ βροντὴν ἐπιφραγῆναι συμβαίη, ἀγλὺς ἔσται πυχεῖα καὶ καπνώδης, ὡς ἀώρους τοὺς καρποὺς ἐναπομαρανθῆναι τοῖς φυτοῖς, καὶ ἄποιος ὁ οἶνος. εἰ δὲ μέχρι τῆς ἐπιτολῆς τοῦ κυνὸς ἡ ἀγλὺς ἐπιμένει, ἐπίνοσος ὁ ἐνιαυτὸς ἔσται καὶ σίτον ἐνδεής. διαφερόντως δὲ ταῦτα συμβήσεται ἐπὶ τε Μα-15 κεδονίας Θράκης Ἰλλυρίδος καὶ τῆς ἄνω Ἰνδικῆς Ἀριανῆς τε καὶ Γεδωσίας· καὶ γὰρ αὗται ὑπὸ τὸν αἰγόκερων. τυραγαὶ δὲ καὶ φόβοι τοῖς θήλεσι τῶν ζώων, λογικῶν τε καὶ ἀλόγων, ἐπιγενήσονται, ὅτι θῆλυ ζῷδιον ὁ αἰγόκερως.

Ο ἥλιος ὁ δροχός μηνὶ Φεβρουαρίῳ. ἥλιον ἐπὶ ὑδρο-20 χόον ἴόντος εἰ βροντὴν γενέσθαι συμβαίη, Συνδομάταις Ὁξιανοῖς Σογδιανοῖς, Ἀραβίᾳ μικρῷ, Ἀζανίᾳ μέσῃ, Αἴθιοπίᾳ (ὑδροχόῳ δὲ ἀνύκεινται αὗται αἱ χῶραι) ἀφθονίαν μὲν τοῦ σίτου διασημαίνει, πτῶσιν δὲ ἀνδρῶν ἐνδόξων ἐν ταῖς εἰρημέναις διαφαινομένων

8 κάντανθα πρῶτον V. 20 βροχὴν C.

signorum domos contemplationem accommodari a se contendunt. hi quotidie diem mensis solaris, illi aeque quovis die mensem lunarem distinguunt: hi per duodecim signa solem, illi lunam investigant. ita non ab re fuerit omnium sigillatim et ad unum meminisse, ac primo quidem augurii solaris. oportet enim solem, qui specie ac vi toti huic ordinationi antecellat, tantumque inter sensibilia praestet quantum bonum inter intelligibilia, hic quoque prima tenere.